Herbergmenu

COLLECTIE VAN TOMATEN
diverse oertomaatjes, ingelegde gember, franse geitenkaas,

yuzu gel en een gerookte tomatenjus
of

CEVICHE VAN ZEEBAARS

ceviche van zeebaars met rode biet, paling en zoetzuur

GOULASH
onze eigen klassieke Weense goulash met uien, bier,

groene groenten en aardappelmousseline
o
RUNDERLENDE

gebakken runderlende met millefeuille van aardappel,

groene groentes, madeira jus en paddestoelenduxelle
of
SCHOLFILET

in roomboter gebakken scholfilet, zeekruiden,

peterselie wortel en saus nantua

POIRE BELLE HELENE

gepocheerde peer, chocolade en ambachtelijk vanilleroomijs
of
NOTEN EN EARL GREY

notencakeje met bramen, Earl Grey-ijs

en een specerijenkrokantje

DRIEGANGEN DINER, 39 EURO

HERBERG

de Aelderstroom

Menu Aelderstroom

CEVICHE VAN ZEEBAARS

ceviche van zeebaars met rode biet, paling en zoetzuur

GEBAKKEN COQUILLE

met hete bliksem en bloedworst

RAVIOLI (5)
ravioli gevuld met onze eigen Weense goulash, kaaskrokant,

en paddestoelenjus

KWARTEL (6)

met pistache, en aardpeer

RUNDERLENDE MET FOIE GRAS
gebakken runderlende, foie gras, millefeuille van aardappel,

groene groentes, duxelle en madeirajus

SELECTIE VAN KAZEN (7)
selectie van vijf kazen, gebakken notenbrood,

chutney, appelperenstroop

POIRE BELLE HELENE

gepocheerde peer, chocolade en ambachtelijk vanilleroomijs

4-GANGEN 45 WIJNARRANGEMENT
5-GANGEN 55 BOB-WIJNARRANGEMENT
6-GANGEN 65 7-GANGENMENU ALL-INN:
7-GANGEN 75 aperitief, water, wijnen,

koffie met friandises

Het Menu Aelderstroom serveren wij uitsluitend per tafel. Heeft u specifieke wensen,

eet u vegetarisch of heeft u allergién? Dan houden wij daar graag rekening mee.

135

Aelderstroom Klassiekers

GEFILEERDE VIS 21,50
gefileerde vis met aardappelmousseline, geglaceerde bospeen,

créme van doperwten en beurre blanc

GOULASH 21,50
onze eigen klassieke Weense goulash met uien, bier,

groene groenten en aardappelmousseline

TOURNEDOS ROSSINI 35,00
gebakken ossenhaas, gebakken eendenlever,

madeira jus en vers geraspte zwarte truffel

Bij onze klassiekers serveren wij een frisse salade

en romige aardappelgratin



Koffie en thee

Koffie

Espresso
Espresso doppio
Cappuccino
Koffie verkeerd
Thee

Muntthee

Gemberthee

Gebak

Appeltaart met slagroom
Chipolatataart

Soes Aelderstroom

Frisdranken

Fritz Kola, appel-kers-vlierbes, sinaasappel, citroen,
mismasch, anjola, rabarberschorle, apfelschorle
Coca-Cola, Coca-Cola Zero

Fever-Tree tonic, bitterlemon, ginger beer, ginger ale

Ronnefeldt ijsthee

La Maison Guiot siropen

Viooltjes, framboos-aalbes, citroen-mandarijn,

appel-zwarte bes, witte perzik, limoen

Bieren

Brand pils van de tap

Brand weizen van de tap

Brand: weizen 0,0 en |.P.A.
Heineken 0,0

Radler: Amstel 0,0 of huisgemaakt
Affligem: dubbel, triple en blond
Mort Subite Kriek

2,75
2,75
3,50
3,00
3,00
2,75
3,25
3,25

4,50
4,75
5,00

2,90
2,90
3,85
4,50

4,50

3,00
4,50
4,75
3,75
3,75
4,75
4,75

HERBERG

de Aelderstroom

Spritzen

Aperol Spritz, Hugo, rabarber vlier spritz, appel vlier spritz

Gin & tonic

Diverse gin tonics

Wijnen

Le Dropt - sauvignon blanc

Louis Latour Ardéche - chardonnay

Georg Mosbacher - riesling trocken

Le Dropt, rosé

Chéiteau du Vieux parc - corbiéres

Louis Latour Valmoissine - pinot noir
Pitnauer - zweigelt

Simonnet Fébvre, blanc de blanc mousseux
Ruinart, champagne brut

Trittenheimer Apotheke, riesling auslese

Broodjes

Roggebrood met oude kaas en een uienchutney
Sleenermolenbrood met huisgerookte zalm en een dille mayonaise
Sleenermolenbrood met ambachtelijke achterham

en een roomkaas met kruiden uit eigen tuin

Soepen met brood en boter

6,50

11,00

4,95 /27,50
4,95 /27,50
7,00 / 35,00
4,95 /27,50
4,95 / 27,50
495/ 27,50
7,00 / 35,00
7,00 / 35,00

72,50
7,00 / 35,00

8,75
11,00

8,75

Romige bisque van hollandse garnalen met groene kruidenolie uit eigen tuin 15,00

Mosterdsoep met een garnituur van droge worst

en kruiden uit eigen tuin (ook vegetarisch mogelijk)

Warme gerechten

Sleenermolenbrood met twee vegetarische of
rundvleescroquetten met sla en een kruidenmosterd
Croque Aelderstroom met gruyere en onze eigen rundergoulash

Knoflook uientaartje met geitenkaas en een lichte salade

7,50

8,50
9,50
9,50

Klassiekers
Huisgemaakte huzarensalade met kalfsvlees, brood en boter 12,75
Lauwwarme gerookte paling met toast en boter 16,50
Garnalencroquetten van Krokettenkunst
met gefrituurde peterselie, bisque en toast 13,50
Eiergerechten
Uitsmijter (3 eieren) met keuze uit: ham/kaas/ham&kaas 9,00
Benedict: 2 gepocheerde eieren, briochebrood, tomaat,
bacon en Hollandaisesaus 11,75
Florentine: 2 gepocheerde eieren, briochebrood,
spinazie, zalm en Hollandaisesaus 12,95
Salades
Caesar salade klassiek met ansjovis, croutons en Parmezaanse kaas 11,75
Caesar salade met kip, ei, croutons en Parmezaanse kaas 15,25
Voor de grote trek
Onze eigen rundergoulash met een aardappelmousseline,
groene groenten en salade 21,50
Gefileerde vis met aardappelmousseline worteltjes en salade 21,50
Lekkers voor bij de borrel
Gerookte amandelen 4,50
Luxe notenmelange 5,25
Chocolademix 5,25
Ambachtelijke bitterballen 6,75
Gehaktbrood Aelderstroom 6,75
Kaasplank 14,50
Charcuterieplank 14,50
Plateau Aelderstroom 22,50
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Aperol Spritz, Hugo, rabarber vlier spritz, appel vlier spritz
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koffie en thee
Koffie

Espresso

Espresso doppio
Cappuccino

Koffie verkeerd

Thee

Muntthee

Gemberthee

gebak
Appeltaart met slagroom
Chipolatataart

Soes Aelderstroom

frisdranken

Fritz Kola, appel-kers-vlierbes, sinaasappel, citroen,
mismasch, anjola, raberschorle, apfelschorle

Coca cola

Fever-Tree tonic, bitterlemon, ginger beer, ginger ale

Ronnefeldt ijsthee

la maison guiot siropen

viooltjes, framboos-aalbes, citroen-mandarijn,

appel-zwarte bes, witte perzik, limoen

bieren

« Brand pils van de tap

« Brand weizen van de tap

« Brand: weizen 0,0 en I.P.A.

« Heineken 0,0

« Radler: Amstel 0,0 of huisgemaakt
« Affligem: dubbel, triple en blond

« Mort Subite Kriek

spritzen

Aperol Spritz, hugo, rabarber vlier spritz, appel vlier spritz

gin & tonic

Diverse gin tonics

2,75
2,75
3,50
3,00
3,00
2,75
3,25
3,25

4,50
4,75
5,00

2,90
2,90
3,85
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4,50

3,00
4,50
4,75
3,75
3,75
4,75
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6,50

11,00

HERBERG

de Aelderstroom

wijnen

Le Dropt - sauvignon blanc 4,95/ 27,50
Louis Latour Ardéche - chardonnay 4,95/ 27,50
Georg Mosbacher - riesling trocken 7,00 / 35,00
Le Dropt, rosé 4,95/ 27,50
Chateau du Vieux parc - corbiéres 4,95/ 27,50
Louis Latour Valmoissine - pinot noir 4,95/ 27,50
Pitnauer - zweigelt 7,00 / 35,00
Simonnet Fébvre, blanc de blanc mousseux 7,00 / 35,00
Ruinart, champagne brut 72,50
Trittenheimer Apotheke, riesling auslese 7,00 / 35,00
broodjes

+ Roggebrood met oude kaas en een uienchutney 8,75

« Sleenermolenbrood met huisgerookte zalm
en een dille mayonaise 11,00
« Sleenermolenbrood met ambachtelijke achterham

en een roomkaas met kruiden uit eigen tuin 8,75

soepen met brood en boter

« Romige bisque van hollandse garnalen met
groene kruidenolie uit eigen tuin

« Mosterdsoep met een garnituur van droge worst

en kruiden uit eigen tuin (ook vegetarisch mogelijk)

warme gerechten

« Sleenermolenbrood met twee vegetarische

of rundvleescroquetten met sla en een kruidenmosterd 8,50

« croque Aelderstroom met gruyere en

onze eigen rundergoulash 9,50
« knoflook uientaartje met geitenkaas en een lichte salade 9,50
klassiekers

« Huisgemaakte huzarensalade met kalfsvlees,

brood en boter 12,75
« Lauwwarme gerookte paling met toast en boter 16,50
- Garnalencroquetten van Krokettenkunst

met gefrituurde peterselie, bisque en toast 13,50

eiergerechten

« Uitsmijter (3 eieren) met keuze uit: ham/kaas/ham& kaas 9,00

- Benedict: 2 gepocheerde eieren, briochebrood, tomaat,
bacon en Hollandaisesaus

« Florentine: 2 gepocheerde eieren, briochebrood,

spinazie, zalm en Hollandaisesaus

salades

« Ceaser klassiek met ansjovis, croutons
en Parmezaanse kaas

« Ceaser met kip, ei, croutons en Parmezaanse kaas

voor de grote trek

« Onze eigen rundergoulash met een aardappelmousseline,

groene groenten en salade

« Gefileerde vis met aardappelmousseline worteltjes

en salade

lekkers voor bij de borrel
Gerookte amandelen

Luxe notenmelange

Chocolademix

Ambachtelijke bitterballen
Gehaktbrood Aelderstroom

Kaasplank

Charcuterieplank

Plateau Aelderstroom

11,75
15,25

22,50

22.50

4,50
5,25
5,25
6,75
6,75
14,50
14,50
22,50
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Frisdranken

Fritz Kola, appel-kers-vlierbes, sinaasappel, citroen,
mismasch, anjola, raberschorle, apfelschorle

Coca cola

Fever-Tree tonic, bitterlemon, ginger beer, ginger ale
Ronnefeldt ijsthee

La maison guiot siropen

Viooltjes, framboos-aalbes, citroen-mandarijn,

appel-zwarte bes, witte perzik, limoen

Bieren

Brand pils van de tap

Brand weizen van de tap

Brand: weizen 0,0 en |.P.A.
Heineken 0,0

Radler: Amstel 0,0 of huisgemaakt
Affligem: dubbel, triple en blond
Mort Subite Kriek

Spritzen

Aperol Spritz, hugo, rabarber vlier spritz, appel vlier spritz

Gin & tonic

Diverse gin tonics

2,75
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3,50
3,00
3,00
2,75
3,25
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HERBERG

de Aelderstroom

Wijnen

Le Dropt - sauvignon blanc

Louis Latour Ardéche - chardonnay

Georg Mosbacher - riesling trocken

Le Dropt, rosé

Chéateau du Vieux parc - corbiéres

Louis Latour Valmoissine - pinot noir
Pitnauer - zweigelt

Simonnet Fébvre, blanc de blanc mousseux
Ruinart, champagne brut

Trittenheimer Apotheke, riesling auslese

Broodjes

Roggebrood met oude kaas en een uienchutney
Sleenermolenbrood met huisgerookte zalm

en een dille mayonaise

Sleenermolenbrood met ambachtelijke achterham

en een roomkaas met kruiden uit eigen tuin

Soepen met brood en boter

Romige bisque van hollandse garnalen met

groene kruidenolie uit eigen tuin

Mosterdsoep met een garnituur van droge worst

en kruiden uit eigen tuin (ook vegetarisch mogelijk)

Warme gerechten

Sleenermolenbrood met twee vegetarische of
rundvleescroquetten met sla en een kruidenmosterd
Croque Aelderstroom met gruyere en onze eigen rundergoulash

Knoflook uientaartje met geitenkaas en een lichte salade

Klassiekers
Huisgemaakte huzarensalade met kalfsvlees, brood en boter

Lauwwarme gerookte paling met toast en boter

Garnalencroquetten van Krokettenkunst

met gefrituurde peterselie, bisque en toast

Eiergerechten

Uitsmijter (3 eieren) met keuze uit: ham/kaas/ham&kaas

Benedict: 2 gepocheerde eieren, briochebrood, tomaat,

bacon en Hollandaisesaus

Florentine: 2 gepocheerde eieren, briochebrood,

4,95 / 27,50
4,95 / 27,50
7,00 / 35,00
4,95 / 27,50
4,95 / 27,50
4,95 / 27,50
7,00 / 35,00
7,00 / 35,00

72,50
7,00 / 35,00

8,75

11,00

8,75

8,50
9,50
9,50

12,75
16,50

13,50

9,00

spinazie, zalm en Hollandaisesaus

Salades

Ceaser klassiek met ansjovis, croutons

en Parmezaanse kaas 11,75
Ceaser met kip, ei, croutons en Parmezaanse kaas 15,25
Lekkers voor bij de borrel
Gerookte amandelen 4,50
Luxe notenmelange 5,25
Chocolademix 5,25
Ambachtelijke bitterballen 6,75
Gehaktbrood Aelderstroom 6,75
Kaasplank 14,50
chifaesiepargrote trek 14,50
Plateau Aelderstroom ) 22,50

Onze eigen rundergoulash met een aardappelmousseline,

groene groenten en salade 22,50

Gefileerde vis met aardappelmousseline worteltjes

en salade 22,50




